. FJorez tom, 19. fol. 364. 

S 
^ U B imperio summi artificis rerum , qui unus in T r i -

nitate extat adorandus Domino Sanéio glorioso Mar-
tyr i Dei nobis post Deum fortissimo Patrono Beatissi-
mo Jacobo Apostólo , cujas sanéta venerabilis domus 
sita est in locum arcis marmoricis , ubi corpus ejus 

'Jf% tumulatum esse dignoscitur territorio Gallecise salutem 
amen. Ego ORDONIUS Christi famulus in Dei virtute 

fultus in Regno una cum conjuge Urraca Regina in Domino salutem. A m -
biguum esse non potest, quod ómnibus notum manet, eo quod in hoc 
loco sandum venerabile templum super Corpus hujus Apostoli restau-
ratum fuit in melius á Serenissimo Principe divae memoriee Domino Ade-
fonso, & per manus antistitis Domini Sisnandi , quem ipse Princeps 
in hcc loco elegit antistitem , & postea testante Scriptura ipsi loco con-
cessit plurimas Vi l las , & plebem testavit pro stipendio Clericorum pro 
remedio animae suae, & hoc ordine propter timorem , & amorem Chris
t i , & pro animabus avorum, & parentum nostrorum Sancho Apostólo 
sua muñera conferre maluerunt, unde illis veniat á Deo retribudo. Et 
ego famulus Christi t ib i Sando Apostólo Jacobo de par v i s , quae mih i 
concessisti , loco sanélo tuo concederé studeo, quia omnis bona inspi-
ratio Christo est referenda , licet omnia , quse in hunc mundum ad 
usum hominis conceduntur , á Deo , qui creavit omnia ordinantur, ta-
men valde Deo dignum est , ut de hoc quod accepit unusquisque i m -
miindo , ei á quo accepit complaceré studeat , & ideo ut per vestrum 
sandum suffragium apud Dominum mereamur á cunftorum nostrorum 
nexibus absolvi peccaminum , ofFerimus, & donamus gloriae vestrse com-
missum , quod dicunt Corhatum in Provincia Galleciae totum ab integro, 
sicut eum habuerunt multi comités per ordinationem Regiam , sic mo
do , & nos eum concedimus vobis , ut vestrae domui persolvant Fisco-
km Censutn % quem Regiae potestati persolvere assueverunt, non ut ser-
v i , sed ut ingéríúi , ita ut habeant illud Clerici vestri , qui ib i com-
morantur simul cum Antót i te Sisnando , qui tempore nostro per Con-
cilium eledus ordinatus ibi f u i t , ut exinde substentationem, & gu-
bernationem habeant tam modo viventes in regimine hujus l o c i , quam 
qui postea ib i bonam vitam duxerint, & ut nobis per te Domine Sáne
te Apostóle bona augeantür , £f vincula peccatorum nostrorum per mam 
intercessionem absolvantur. Si quis amodo , & deinceps , vel in subse-
quenti hujus mundi tempore homo de gente nostra , vel de extranea 
temerario ausu praesumptionis voluerit hujus nostri decreti infringere v l -
gorem , in primis vivens suis á fronte careat lucernis, & sit anathema 
i n conspedu Dei Patris Omnipotentis, & Sanélorum ejus , & cum sce-

le-
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leratis poenas luat ta r tá reas , dimersus in báratro , & slc cum Datan, & 
Abiron quos vivos ten a absorbuit , & cum Juda Domini traditore in i n 
ferno sepultus. Faéta serie hujus Testamenti 12, Kalendas Junii M u 
D . CCCCL. % . Ordonius Rex conf. Urraca Regina conf. Frunimius Epis-
copus conf. Rudesindus Episcopus conf. Gundisahus Episcopus conf. 
Arianus Episcopus o. Hermenegildos ILpiscopus.o, PWemudus RQ\ conf, 
Rudericus testis. Scemenus testis. Pelagius testis. Gundesindus testis. G u 
tierre tz&ús, Rudericus IQ&ÚS, Froyía ÍQSÚŜ  Didacus tesús. Ranimirus 
Rex conf. Sancius Rex conf. 

• 

• 

• 

• 
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N. XVI. 
Voto del Señor Don Ordoño IIL por el que 
dona al Santo Apóstol Santiago ciertas 
Heredades. Era 992. 

Florez tom. 19. fo l 366. 

^ U B imperio opificis rerum , qui trinus unaliter, & unus 
essentialiter extat colendus , & adorandus Redemptor 
Jesús Christus , seu & Apostólo ejus Beatissimo Jaco-
bo , cujus baselica sita esse cernitür super tumulum 
ejus in loco arcis marmoricis , Ego exiguus , & ser-
vorum Domini servus ORDONIUS Princeps, vobis m -
clito , ac venerabili patri Domino Sisnando Episcopo 

hujus Patroni nostri , & totius Orbis Antistiti , in Domino Deo aeter-
nam salutem amen. Omnibus patet cognitum , quod nulli est ambiguum, 
eo quod in diebus gloriosi, & Serenissimi Principis genitoris nostri Do
mini Ranimiri fuit Eunucus illius habitans in Civitate Legionensi, qui 
debita naturae persolvens , anima ejus á corpore 'secessit. Ill ico praefa-
tus Rex magnus Dominus , ac genitor noster jCortem ejus supradidi 
Eunuchi prehendidit , & mediam Didaco Archidiácono concessit , & 
aliam mediam vobis possidendam tradidit , quemadmodum & simul in 
unum obtinuistis in omni vita ejus. Post discessum vero illius ab hac 
vita , dum nos Domino gubernante in Cathedram illius ascendimus ob 
famulationem fidelissimam vestram in ómnibus nobis exhibentes, Cor-
tem ipsam tempore Diaconatus vestri ab integro vobis condonamus. 
Nunc vero ut aliquantulum ex propitiatione tua , ó eleéte Jacobe Apos
tóle , piaculorum meorum nexibus absolvi mercar, & ab onere pecca-
torum tuo adjutorio absolvi, parva pro magnis offero munuscula, quod 
gratis oro , ut accipiat dignatio tua. Offero , & gratanter concedo no-
mini sando tuo , per quod peccata mea deleantur, hanc eamdem su-
pradiélam Cortem, sicut illam obtinuit idem Eunuchus cum omni i n -
tegritate, & est vallata in gyro á parte Orientali videns se cum Cor
te Bermudi Magrut ; á parte vero occasus solis terminat cum Corte 
Debitaco , & á parte Septentrionali per Carrale quod discurrit de Se
de Sanélae Mariae ad portam Cauriensem ; & á parte Meridie dividit 
cum Corte Christophori 61ii Juñez. Et quia Deus dantibus dat , negan-
tibus supplicia minatur seterna , & ad humiles respexit Deus , igitur 
tali informatus exemplo , concedo hanc saepe diétam Cortem domui 
Apostoli , ut sit stipendium cunélis domesticis in eadem Ecclesia de-
servientibus , ac sagaciter ministrantibus , taliter confirmando scriptum, 
ut nullus post obitum meum violare praesumat in aliquo , & qui talia 
praesumpserit á Corpore Christi extraneus sit , & iram Beati Jacobi 
Apostoli , & in praesenti , & in futuro accipiat , & cum Juda prodi-
tore Christi in perpetuum damnetur. Haec Devotío nostra sit Domino 
accepta, & stabilis ac firma permaneat per saecula cunda amen. Pac
ta est series testamenti pridie Idus Septembris ¿Era D . CCCC. secun